

Dodatok č. 1 k**ZMLUVE O DIELO č. 49/2025/ VO**

uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb - Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „Dodatok“)

Objednávateľ:

Názov : **Hornooravská nemocnica s poliklinikou Trstená**
Sídlo : Mieru 549/16, 028 01 Trstená
IČO : 00634891
DIČ : 2020573445
IČ DPH : SK2020573445
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 700048117/8180
IBAN : SK13 8180 0000 0070 0048 1117
Osoby oprávnené jednat' v
- zmluvných veciach : MUDr. Marian Tholt – štatutárny zástupca

(ďalej len ako „**Objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **Grif plus, s.r.o.**
Sídlo : Liesek 87, 027 12 Liesek
IČO : 36442003
IČ DPH : SK2022166927
DIČ : 2022166927
Bankové spojenie : ČSOB, a. s.
Číslo účtu : 4003462145/7500
IBAN : SK10 7500 0000 0040 0346 2145
Osoby oprávnené jednat' v:
-zmluvných veciach : Marián Revaj - konateľ
: Martin Hrubý - konateľ

(ďalej len ako „**Zhotoviteľ**“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.04.2025 Zmluvu o dielo č. 49/2025/VO (ďalej ako „**ZoD**“ alebo „**zmluva**“), a dňa 25.08.2025 Dodatok č.1 k ZoD, kde sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele „Rozšírenie a obnova paliatívneho oddelenia v HNŠP Trstená/ stavebné úpravy“ v termíne najneskôr do 31.08.2025.

Čl. II

Predmet dodatku

1. Tento Dodatok je uzavretý z dôvodu potreby vykonania dopĺňujúcich navyiac prác, ktoré boli zistené po začatí realizácie prác, nebolo ich možné predvídať pri príprave zadania, a ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu v zmysle zadania, a taktiež tento dodatok je uzavretý z dôvodu nevykonania prác, ktoré boli zistené po začatí realizácie prác. Jedná sa o dopĺňujúce práce navyiac a práce menej, ktorých rozsah je presne vyšpecifikovaný v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené ako aj termín odovzdania diela najneskôr do 31.08.2025. Ide o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, a poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ - Grif plus, s.r.o..

Odôvodnenie vzniku navyiac prác:

Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku č. 1 k zmluve sú navyiac práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ. Potreba navyiac prác vyplynula na základe nových okolností zistených počas realizácie diela a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Postupne pri realizácii prác konkrétne po odkrytí podlahy boli v potery zistené trhliny/praskliny na celom paliatívnom oddelení. Pri začatí realizácie prác sa trhliny v potery otvorili pomocou uhlovej brúsky minimálne do $\frac{1}{2}$ až $\frac{3}{4}$ poterovej vrstvy, a potom sa kolmo na trhlínu vytvorili priečne zárezy. Následne sa vložili oceľové spony do novovytvorených trhlín a zaliali sa živicom s kremičitým pieskom. Takto pripravený podklad sa prebrúsil do hrúbky 3 mm. Ďalšou položkou, ktorá nebola plánovaná v pôvodnom rozpočte je soklová lišta z PVC + 2 krát lakovanie pigmentovaným lakom vo farbe podlahy. Ukončenie podlahy lištou je nevyhnutné z dôvodu ochrany podlahy, aby nedošlo k zatekaniu vody pri údržbe podlahy.

Vykonanie uvedených navyiac prác v rámci prebiehajúcich stavebných úprav pôvodným Zhotoviteľom je z pohľadu Objednávateľa zodpovedné a hospodárne.

Odôvodnenie vzniku menej prác:

Dôvodom uzatvorenia tohto dodatku č. 1 k zmluve je vznik menej prác. Opodstatnenie zmien v pôvodne navrhovanom skutkovom stave rozpočtu – výkaz /výmer, kde je definovaný rozsah v objekte medicínálne plyny tak, že sa mala vytvoriť nová vetva medicínálnych plynov s pripojením na rozvod. No pri realizácii prác sa zistilo, že nie je potrebné vytvoriť nový rozvod, ale len sa napojiť na pôvodný. Týmto spôsobom napojenia sa vytvorila úspora pri tomto objekte.

Podrobný rozpis nákladov z rozpočtu je v Prílohe č.1 tohto dodatku č. 1.

2. Pôvodná cena zo zmluvy :

Cena bez DPH: 90 975,39 EUR

DPH 23 %: 20 924,34 EUR

spolu s DPH: 111 899,73 EUR

slovom: sto jedenásťtisícosemstodevät'desiatdeväť eur a sedemdesiattri eurocentov

3. Cena za navyiac práce je uvedená v prílohe č. 1 tohto dodatku:

Navyiac práce podľa príloh + 1 137,34 EUR bez DPH, čo znamená + 1,23 %

4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v ods. 6 CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY bod 6.1 mení a dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli, že cena za riadne a včasné zhotovenie Diela predstavuje celkovú sumu 92 112,73 EUR bez DPH (ďalej len “Cena”) podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Cena bez DPH: 92 112,73 EUR

DPH 23 %: 21 185,93 EUR

spolu s DPH: 113 298,66 EUR

slovom: stotrinásťtisícdeväťdesiatosem eur a šesťdesiatšesť eurocentov

5. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, Objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia Dodatku č. 1.2.

2. Tento Dodatok č.1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Trstenej, dňa 25 08 2025

Objec

MUDr. Marian Tholt, riaditeľ

V Liesku, dňa 25 08 2025

Marián Revaj, konateľ

Martin Hrubý, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 547
Stavba: Rozšírenie a obnova paliatívneho oddelenia v HNŠP Trstená

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 22.7.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			1 137,34
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	1 137,34	261,59
Cena s DPH v EUR			1 398,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

25 08 2025

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 547

Stavba: Rozšírenie a obnova paliatívneho oddelenia v HNŠP Trstená

Miesto: Dátum: 22.07.2025

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		1 137,34	1 398,93
Objekt4.1	Stavebná časť - práce navyš	13 035,46	16 033,62
Objekt7.1	Medicíálne plyny - práce menej	-11 898,12	-14 634,69
1			

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie a obnova paliatívneho oddelenia v HNŠP Trstená

Objekt:

Objekt4.1 - Stavebná časť - práce navyše

Miesto:

Dátum: 22.07.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							13 035,46
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				2 533,48
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 533,48
1	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	542,500	4,67	2 533,48
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				10 501,98
	D	777	Podlahy zo syntetických hmôt				10 501,98
2	K	777990010.S	Soklová lišta z PVC, výška 6 cm, jemný rádius, 2x lakovanie pigmentovaným lakom vo farbe podlahy	m	435,000	9,84	4 280,40
3	K	777990020.S	Zošívanie trhlín v podkladných betónoch a poteroch oceľovými sponami, zalatie živcou s kremičitým pieskom	ks	2 138,000	2,91	6 221,58

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie a obnova paliatívneho oddelenia v HNŠP Trstená

Objekt:

Objekt7.11 - Mediciálne plyny - práce menej

Miesto:

Dátum: 22.07.2025

Objednávateľ:

Hornooravská nemocnica s poliklinikou Trstená

Projektant:

Zhotoviteľ:

vereným obstarávaním

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-11 898,12

D D1 OSTATNÉ

-11 898,12

D OSTATNÉ OSTATNÉ

-11 898,12

1	K	pol.2	Medená trubka 12x1	m	-26,000	25,44	-661,44
2	K	pol.3	Medená trubka 18x1	m	-6,000	35,28	-211,68
3	K	pol.4	Medená trubka 22x1	m	-5,000	41,28	-206,40
4	K	pol.5	Tvarovky Cu	kpl	-1,000	196,80	-196,80
5	K	pol.6	Ag spájka 45 + pasta	g	-235,000	1,56	-366,60
6	K	pol.7	Chránička potrubia, oceľová trubka 26,9x2,6/0,5m	ks	-3,000	16,56	-49,68
7	K	pol.8	Chránička potrubia, oceľová trubka 31,8x2,6/0,5m	ks	-2,000	20,16	-40,32
8	K	pol.9	Chránička potrubia, oceľová trubka 38x2,6/0,5m	ks	-1,000	23,04	-23,04
11	K	pol.12	Guľový uzáver G1", PN20	ks	-1,000	78,00	-78,00
12	K	pol.13	Lekársky panel pod omietku	ks	-1,000	172,80	-172,80
13	K	pol.14	Ochranný plyn pre spájkovanie Cu trubiek EN7396	m tr	-37,000	0,36	-13,32
14	K	pol.15	Náter /značenie/ potrubia podľa technologického postupu dodávateľa	m tr	-37,000	1,68	-62,16
18	K	pol.2	Medená trubka 12x1	m	-26,000	25,44	-661,44
19	K	pol.3	Medená trubka 18x1	m	-6,000	35,28	-211,68
20	K	pol.4	Medená trubka 22x1	m	-5,000	41,28	-206,40
21	K	pol.5	Tvarovky Cu	kpl	-1,000	196,80	-196,80
22	K	pol.6	Ag spájka 45 + pasta	g	-225,000	1,56	-351,00
23	K	pol.7	Chránička potrubia, oceľová trubka 26,9x2,6/0,5m	ks	-3,000	16,56	-49,68
24	K	pol.8	Chránička potrubia, oceľová trubka 31,8x2,6/0,5m	ks	-7,000	20,16	-141,12
25	K	pol.9	Chránička potrubia, oceľová trubka 38x2,6/0,5m	ks	-1,000	23,04	-23,04
28	K	pol.12	Guľový uzáver G1", PN20	ks	-1,000	78,00	-78,00
29	K	pol.13	Lekársky panel pod omietku	ks	-1,000	172,80	-172,80
30	K	pol.14	Ochranný plyn pre spájkovanie Cu trubiek EN7396	m tr	-37,000	0,36	-13,32
31	K	pol.15	Náter /značenie/ potrubia podľa technologického postupu dodávateľa	m tr	-37,000	1,68	-62,16
35	K	pol.3	Medená trubka 18x1	m	-9,000	35,28	-317,52
36	K	pol.5	Tvarovky Cu	kpl	-1,000	12,96	-12,96
37	K	pol.6	Ag spájka 45 + pasta	g	-36,000	1,56	-56,16
38	K	pol.8	Chránička potrubia, oceľová trubka 31,8x2,6/0,5m	ks	-3,000	20,16	-60,48
39	K	pol.14	Ochranný plyn pre spájkovanie Cu trubiek EN7396	m tr	-9,000	0,36	-3,24
40	K	pol.15	Náter /značenie/ potrubia podľa technologického postupu dodávateľa	m tr	-9,000	1,68	-15,12
43	K	pol.25	Vent. krabica pod omietku - O,T	ks	-1,000	1 380,00	-1 380,00
44	K	pol.26	Signalizačný hlásič klinického alarmu - vid'. I. etapa	ks	-1,000	1 464,00	-1 464,00
45	K	pol.27	Signalizačný hlásič klinického alarmu - 6 miest +	ks	-1,000	1 464,00	-1 464,00
46	K	pol.28	Prietokomer kyslíka	ks	-1,000	338,40	-338,40
47	K	pol.29	Prietokomer stlačeného vzduchu	ks	-1,000	316,80	-316,80
48	K	pol.30	Dodanie a zhotovenie konzol, pomocný príchytý materiál, trubkové objímky, hmoždinky	kpl	-1,000	384,00	-384,00
49	K	pol.32	Zahájenie a vedenie stavby		-1,000	648,00	-648,00
50	K	pol.34	Presun materiálu, vnútroštavenisková preprava	kpl	-1,000	1 084,80	-1 084,80